石神井小に兄弟が

いる生徒

平成 27 年 6 月 26 日(金)

保護者の皆様

練馬区立石神井中学校

校 長  田中 隆史

安 全 指 導 担 当

一斉防災訓練について

 陽ざしも少しずつ強くなり、緑のまぶしい季節となりました。保護者の皆様には日頃より大変お世話になって

おります。また、本校の教育活動にご理解をいただき、ありがとうございます。

 さて、一斉防災訓練において、昨年度は全校生徒の引き渡し訓練を実施しました。また、小中連携の取り組み

として上石神井北小学校と石神井小学校に兄弟がいる生徒は、教員の引率で各小学校に行き、保護者への引き渡

し訓練を実施しました。

 しかし、本年度は下記のとおり、地震を想定した校庭への避難訓練と集団下校を実施致します。ただし、石神

井小学校に兄弟がいる生徒は、昨年度同様に保護者への引き渡し訓練を実施いたします。

 詳細につきましては、石神井小学校からすでに配布されているプリントをもう一度ご確認くださいますよう、

よろしくお願い致します。

記

 1. 日時  平成 27年 6月 30日(火)

 2. 当日の流れ

   14：30    避難訓練開始

   14：40     学級ごとの整列・点呼

   14：50          集団下校            石神井小学校での引き渡し訓練

           石神井小に兄弟が

           いない生徒

      15：00

    15：20

   16：00

3. その他

  ・特別に活動がある部活動の再登校は 17:00です。

  ・学校連絡メールによる一斉送信を行います。

教員による引率

地域ごとに解散

保護者への引き取

り開始

引き取り予定のな

い生徒の集団下校

教員による引率

石神井小到着